

DZIENNIK WILEŃSKI



REDAKCJA i ADMINISTRACJA: ul. Dominikańska 4. Telefon Redakcji i Administracji 448, Drukarni 520. Redaktor przyjmuje od g. 2—4 pp. Administracja otwarta od g. 9—5, w niedziele i święta od 12—1 pp. „Dziennik Wileński” wychodzi codziennie z wyjątkiem poniedziałków i dni poświęconych.

PRENUMERATA miesięcznie 3 zł. 50 gr., z odnośnikiem i przesyłką pocztową 4 zł., za granicą 7 zł., cena pojedynczego numeru na prowincji 18 gr. CENA OGŁOSZEŃ: za wiersz milim. przed tekstem 20 gr., w tekście 40 gr., za tekstem 10 gr. W numerach świątecznych oraz z prowincji o 25% zagranicze o 50% drożej. Ze dostarczeniem numeru dowodowego 20 gr. Każda nowa podwyżka taryfy obowiązuje wszystkie już przyjęte ogłoszenia od dnia zmiany cen bez uprzedniego zawiadomienia. Ogłoszenia cyfrowe, tabele oraz fantazyjne o 25% drożej. Konto czekowe w P. K. O. Nr 80187.

Od wydawnictwa.

Wszystkie codzienne pisma wileńskie z wyjątkiem „Dziennika Wileńskiego”, już od pewnego czasu podniosły cenę prenumeraty do 4 złotych miesięcznie i 12 zł. kwartalnie ze względu na podrożenie papieru.

Od 1 marca również „Dziennik Wileński” będzie pobierał 4 złote na miesiąc, 12 zł. na kwartał. Cena pojedynczego egzemplarza pozostanie ta sama, to jest 15 groszy.

Pragniemy jednakowoż dać naszym stałym prenumeratom pewne odszkodowanie za to drobne podrożenie ceny pisma w prenumeracie.

Stali nasi prenumeratorzy będą od 1 marca otrzymywali bezpłatnie raz na tydzień, jako dodatek, tygodnik popularny „Głos Wileński”.

Sądymy, że zwłaszcza nasi prenumeratorzy z prowincji znajdują zawsze kogoś czy to w domu, czy u bliskich znajomych, komu przydać się może czytanie tego tygodnika popularnego.

Ponadto od 1 marca będziemy również dodawali naszym czytelnikom dwa dodatki na miesiąc:

Dodatek gospodarczy i Dodatek literacki.

W miarę możliwości, o ile nam pozwolą warunki finansowe, w przyszłości postaramy się zwiększyć liczbę tych dodatków tak, aby nasi czytelnicy mogli co tydzień otrzymywać do datki, poświęcony specjalnym działom życia narodowego, czy też specjalnym zagadnieniom.

Telefonem z Warszawy.

(Od własnego korespondenta)

Sprawa przewiezienia zwłok ś. p. ks. Arcybiskupa J. Cieplaka do Polski.

Jak się dowiadujemy, zwłoki ś. p. Arcybiskupa Cieplaka będą przewiezione do kraju. Odpowiednie telegramy zostały już wysłane do poselstwa polskiego w Waszyngtonie.

2 posiedzenia Rady Ministrów.

Na wczorajszym posiedzeniu Rady Ministrów, jakie eatstni 7 my punkt porządku dziennego była rozpatrywana sprawa ustawy o organizacji naczelnych władz wojskowych. Przed przystąpieniem do dyskusji premier odczytał pismo Pana Prezydenta Rzeczypospolitej wystosowane do Rady Ministrów, w którym to piśmie E. Prezydent żądał od Rady Ministrów udzielenia mu odpowiedzi se do jego współpracy, wynikającej z konstytucji, jako zwierzchnika sił zbrojnych Państwa, oraz se do jego stanowiska w sprawie obrony Państwa i stosunku jego do rządu, a w szczególności do Ministra Spraw Wojskowych. Wobec tego Rada Ministrów pelecila Premierowi, gen. Żeligowskiemu i Ministrowi Piechociemu przygotowanie odpowiedzi na pytania, postawione przez Pana Prezydenta Rzeczypospolitej i przedłożenia jej Radzie Ministrów do aprobaty.

Wskutek takiego stanu rzeczy, Rada Ministrów uchwaliła położyć koniec celom odrzeczenia obrad sejmowej komisji spraw wojskowych nad ustawą o organizacji naczelnych władz wojskowych. Decyzją zaś o do wniosku p. ministra Żeligowskiego o wysłaniu tej ustawy z komisji wojskowej postanowiła powziąć po przyjęciu odpowiedzi na pismo pana Prezydenta Rzeczypospolitej.

Konferencje u Premiera.

Premier przyjął wczoraj posła Stanów Zjednoczonych p. Stetsona i Ministra Barlickiego. Ta ostatnia konferencja odesłała się do sprawy obświadczenia stanowiska wiceministra Min. Robót Publicznych i powołania do tej funkcji p. Hausnera.

Jakkolwiek opowiadano, iż rzecz zostanie załatwiona jeszcze wczoraj względnie dziś jednak uległa zwłocce do środy t. j. do następnego posiedzenia Rady Ministrów.

Delegacja u min. Osieckiego.

Minister Osiecki przyjął wczoraj delegację koła żydowskiego Hartglasa i Wiślickiego, którzy przedstawili mu szereg zarzutów przeciwko ustawie przemysłowej, w której widzą niebezpieczeństwo dla rzemiosła żydowskiego.

Nominacje wyższych urzędników państwowych.

Dziś mają być ogłoszone nominacje p. Gabriela Czechowicza na stanowisko wice-ministra skarbu i p. Karóńkiego na prezesa Głównego Urzędu Likwidacyjnego.

XII-ta loteria państwowa. — V-ta klasa. (14-ty dzień ciągnięcia).

10000	—	10464.
8000	—	56279.
2000	—	24814, 59252.
1000	—	25896, 50869.
600	—	6843, 18539, 14267, 21671, 25855, 31892, 32656, 42480, 48785, 56126.
500	—	3884, 8913, 12101, 12641, 16899, 26718, 21625, 28735, 27720, 34480, 35912, 36412, 37882, 44393, 45013, 55000, 59486.

Z komisji sejmowych.

Budżet Minister. spr. zagran.

WARSZAWA, 19.II. (Pat.) Sejmowa komisja budżetowa przystąpiła do obrad nad preliminarzem budżetowym Ministerstwa Spraw Zagranicznych. Przed porządkiem dziennym pos. Rozmarin (Kolo Żyd.) postawił wniosek o odrzuceniu preliminarza budżetowego, opracowanego przez rząd koalicyj-

ny. Wniosek ten został odrzucony. Następnie pos. Fluściński (Z. L. N.) zreferował budżet Ministerstwa Spraw Zagranicznych na rok 1926. Wydatki preliminarzowane są na sumę 29,460,488, dochody razem na sumę 8,995,000. Referent porównał wydatki Min. Spr. Zagran. z takimiż we Francji i Czechosło-

wacji, z czego się okazuje, że wydatki nasze zbliżają się do wydatków Francji. Po referacie wy-

Prace komisji kodyfikacyjnej.

WARSZAWA, 19.II. (Pat.) Pod przewodnictwem marszałka Senatu Trampezyńskiego, oraz prezesa senackiej komisji prawnej sen. Rygla—odbyło się wspólne posiedzenie komisji prawnych Sejmiku i Senatu, na którym przez komisję kodyfikacyjną prof. Fierich złożył sprawozdanie z działalności komisji kodyfikacyjnej. Po

Fabryki amunicyjno.

WARSZAWA, 19.II. (Pat.) Sejmowa komisja wojskowa obradowała w dalszym ciągu nad zagadnieniem przemysłu wojennego w Polsce. Zastępca szefa administracji wojskowej gen. Nerwid-Neugbauer przedstawił perypatję umowy zawartej przez Główny Urząd Zaopatrzenia ze spółką Scarachewice w roku 1920 z tym wynikiem, że do roku 1925 spółka ta nie potrafiła uruchomić produkcji i te w przeciwieństwie do

wiązła się dyskusja ogólna, którą ukończono.

zajęciu przez p. Trampezyńskiego posiedzenia, prof. Fierich przedstawił wyniki prac komisji kodyfikacyjnej, w szczególności pedał do wiadomości, że w roku 1926 ukończona zostanie procedura karna w roku 1927 procedura cywilna, prace materialne, karne, prawne zobowiązaniowe, prawne małżeńskie i ordynacja adwokacka.

„Peclsku”, który doprowadził do pełnego uruchomienia już w roku 1924. Nie było więc innego wyjścia jak przejęcie 51 proc. akcji starachewickich przez B-k Gosp. Kraj. Po dyskusji uchwalono przedstawić Izbie wniosek o wybrze nadzwyczajnej komisji sejmowej dla wszechstronnego zbadania całokształtu zagadnienia przemysłu wojennego.

Inauguracyjne posiedzenie grupy polsko-francuskiej w Sejmie.

WARSZAWA, 19.II. (Pat.) Dziś o godz. 4 min. 30 odbyło się uroczyste inauguracyjne posiedzenie grupy parlamentarnej polsko-francuskiej, w którym wzięli udział między innymi prezes Rady Ministrów Aleksander Skrzyński wraz z całym gabinetem, marszałek Senatu Trampezyński, członkowie ambasady francuskiej z p.ambasaderem de Panafieu na czele, szef misji wojskowej francuskiej gen. Dupont, szef kancelarii cywilnej Pana Prezydenta Rzeczypospolitej Lenc, wyżsi urzędnicy Ministerstwa Spraw Zagranicznych oraz licznie reprezentowani posłowie i senatorowie z przywódcami wszystkich klubów na czele, profesorowie Instytutu Francuskiego w Warszawie i przedstawiciele instytucji polsko-francuskiej w Polsce.

Pierwsze przemówienie wygłosił wice-marszałek Sejmu Dąbski, który między innymi powiedział:

Otwierając inauguracyjne posiedzenie grupy współpracy parlamentarnej polsko-francuskiej i witając dostojnych gości, pragnę przypomnieć i podnieść inicjatywę naszych kolegów parlamentarzystów francuskich, którzy pierwsi zorganizowali grupę francuską. Do najważniejszych akcji, jakie grupa francuska podjęła, należy bez wątpienia jej wystąpienie w sprawie przyznania Polsce stałego miejsca w Radzie Ligi. Składające na tem miejscu grupie francuskiej podziękowanie za jej wystąpienie w tej sprawie, wierzymy, że akcję tę prowadzić będzie nadal. Następnie mowa zwrócił się z potęgą w języku francuskim do p. ambasadora de Panafieu, który opuszcza stanowisko w Polsce.

Przemówienie pana marszałka Trampezyńskiego: Cały świat stoi dziś pod znakiem miłości i pokoju. Ale sądzę że wyświadczyłbyśmy imi ideę pokoju i przylugę, gdybyśmy naszą przyszłość budowali wyłącznie na zaufaniu do pacyfizmu świata. Położenie geograficzne Francji i Polski wskazuje, że dla nich niebezpieczeństwo naruszenia pokoju ma wspólne źródło, stąd niezbędna jest wspólna obrona. Ponieważ jednak wierzymy w estateczne zwycięstwo idei pokoju, powinniśmy główną wagę kłaść nie na nadzwyczajne zbrojenia, ale na wzmocnienie ekonomicznych sił państw naszych. W ostatnim czasie narzucono nam została przez naszego zachodniego sąsiada wojna celna. Otóż zebo-

pólny interes francusko polski wymaga, aby francuski przemysł i handel wazeli w lukę, jaka się utworzyła przez zmniejszenie importu niemieckiego, aby właśnie w czasie wojny celowej społeczeństwo polskie przyswoycało się do nowego źródła zakupów. Te dwa przykłady niech wystarczą do wykazania, że naszym grupem parlamentarnym nie zabraknie pracy, wskazującej obydwóm społeczeństwom linię wspólnego interesu, linję prowadzącą do rozwoju i szczęścia obydwóch narodów.

Następnie przemawiał sen. Poiner, który seharakteryzował dotychczasowe warunki współpracy obu narodów, przytem stwierdził, że Polska nie tylko korzystała z geniuszu francuskiego ale również zasilała go deplywem świeżych i oryginalnych sił. Mowa powołał się na Adama Mickiewicza, p. Skłodowską i wiele innych. W zakończeniu mowa zaznaczył, że podczas gdy Francja wznosił w Paryżu pomnik Adamowi Mickiewiczowi, temu uosobieniu geniuszu polskiego, należałoby w Warszawie uczcić geniusz francuski odpowiednim pomnikiem. Poseł Stroiński w krótkich słowach streścił historię współpracy Polski i Francji poczem przeszedł do omówienia powojennych stosunków.

Obecnie nikt bardziej od Polki i Francji nie pragnie stabilizacji pokoju, którego państwa te chcą nie przeciw Niemcom, ale aby ustalić pokojowe współzycie narodów razem z Niemcami. Niebezpiecznym jest dla samej idei pokoju, aby środkowo-wschodnia Europa najbardziej zagrożona, była reprezentowana w Radzie Ligi przez same tylko Niemcy. 150 lat niewoli nie zmniejsza faktu, że Polska ma za sobą 1000 lat życia kulturalnego i nie można jej uważać za nowe powojenne państwo. Po przemówieniu pos. Strańskiego zabral głos p. ambasador de Panafieu i w słowach pełnych serdeczności dziękował za umożliwienie mu wzięcia udziału w tem posiedzeniu przed wyjazdem jego z Warszawy.

Współpraca Polski z Francją także w Radzie Ligi i równowaga w Lidze jest konieczna na to, aby traktat pokojowy nie był naruszony w jakiejkolwiek stronie Europy. Mowa jest głęboko przekonany, że rząd Polski może w tym względzie liczyć na całkowite poparcie Francji. Na tem posiedzeniu zamknięto.

Spór o Chorzów.

HAGA, 19.II. (Pat.) W dalszym ciągu rozprawy w kwestji Chorzowa przed międzynarodowym trybunałem, przedstawiciel Niemiec wywodził, że fabryka chorzowska była własnością prywatną — Stokstofferke—a więc konfiskata jej ze strony Polki nastąpiła zupełnie niesłusznie. Prof. Kaufmann powołując się na art. 8 aneksu do artykułów 297—298 traktatu wersalskiego, zaznaczył, że dla określenia charakteru prawnego kwestji spornej nie jest

międzynarodowy tytuł, na którego podstawie dokonano konfiskaty, lecz myśl czynności prawnej. Wobec tego nie jest kwestją główną czy Polska czynność tę określiła jako konfiskatę. Jeżeli jednakże Polska uważała to za konfiskatę, to powinna była przestrzec postawienia art. 6 konwencji genewskiej. W każdym bądź razie—odwodził zastępca Niemiec—powołując się na orzeczenie Cluneta w sprawie włoskich towarzystw ubezpieczeniowych w roku 1912, nie powin-

na nastąpić konfiskata bez odszkodowania. Zwykła konfiskata, jaka jest przewidziana w art. 2—5 ustawy polskiej z dn. 14 lipca 1920 roku, sprzeciwia się artykulom 6—22 konwencji genewskiej. W końcu zastępca Niemiec prosił trybunał o przychylenie się do

wywodów rządu niemieckiego. Na pytanie prezydenta trybunału, zastępca Polki odświadczył, że na przygotowanie odpowiedzi na pladoyer niemiecki potrzeba mu co najmniej półtora dnia. Prezydent odrzucił posiedzenie do soboty przed poł.

Intrygi niemieckie.

BERLIN, 19.II. — „Berliner Tageblatt” donosi, że rząd niemiecki skierował na drodze dyplomatycznej do członków Rady Ligi zapytanie, czy istnieje zamiar przyznania stałych miejsc w Radzie także innym państwom oprócz Niemiec.

W ostatnim bowiem tygodniu rozeszły się pogłoski, że członko-

wie Rady Ligi są skłonni przyznać i Polsce stałe miejsce w Radzie.

Byłoby to—jak powiada „Berliner Tageblatt”—nieożądane, w tym wypadku rząd Rzeczy Niemieckiej musiałby sobie zostawić zupełnie wolną rękę.

Sejm i Rząd.

Dr. Warski w Sejmie.

W kuluarach sejmu zauważono wczoraj pierwszy raz d-ra Warskiego-Warszawskiego, nowego komunistycznego posła, który wojeł ma na miejsce Królikowskiego.

Pracownicy państwowi u min. Skarbu.

P. minister skarbu przyjął delegację pracowników państwowych, która przedstawiła memorial w sprawach: a) przywrócenia wynagradzania pracowników państw. według zasad z przed dnia 1-go grudnia 1925 r., b) przedłużenia meoy ustawy o wypłaceniu dodatku mieszkaniowego, c) zabezpieczenia społecznego i prawno-służbowego pracowników kontraktowych, d) objęcia pracowników państwowych ustawą o zabezpieczeniu na wypadek bezrobocia, e) uwzględnienia postulatów związków pracowniczych przy projektowaniu nowej ustawy uposażeniowej, oraz reorganizacji urzędów i zmiany systemu pracy.

P. minister obiecał poinformować pracowników o wynikach projektów rządu w zakresie reorganizacji i nowej ustawy uposażeniowej, przyrzekł rozpatrzyć sprawę dodatku mieszkaniowego, na inne zaś postulaty, ze względu na położenie skarbu, odpowiedział odmownie.

Z całej Polski.

Polska fabryka samolotów.

Dnia 17 b. m. odbyło się w Białej Podlaskiej uroczyste poświęcenie wytwórni samolotów. Fabryka wyrabia już aparaty wojskowe, sprawiające się doskonale, jak wykazała praktyka, na służbie szkolnej i wywiadowczej.

Żydom w Polsce — wszystko wolno.

W dniu 29 listopada 1923 roku łódzka rada miejska postanowiła wydać ze swego grona r. Liechtenstaina i r. Milmana za niepewństwa w chwili oddawania przez radę heldu pamięci uczestnikom powstania listopadowego. Wojewoda łódzki uchwalił tę uchylili, co stwierdziło min. sprawiedliwości. Najwyższy Trybunał Administracyjny rozpatrywał onegdaj skargę magistratu łódzkiego. Trybunał uznał, iż odmowa nawet demonstracyjna brania udziału w manifestacji mogła wywalać eburzenie większości rady. Nie może być jednak ona uważana za czyn hańbiący według art. 8 dekretu o samorządzie, gdyż nie obraża niszem zasad etyki i moralności, a przymus brania udziału w manifestacjach narodowych czy politycznych, nie jest przewidziany, lecz nawet przez konstytucję został wyłączony. Wobec powyższego Najwyższy Trybunał Administracyjny skargę magistratu, jako nieurazadloną oddał.

Zycie ekonomiczne.

GIENDA. WARSZAWA, 19.II. (Pat.) — Delary 8,05—8,07—8,08. Paryż 28,95—29,02—28,88. Londyn 89,16—89,26—89,06. N.-Yerk jak gotówka.

Podziękowanie.

Za skuteczną dokonaną operację oraz za troskliwe leczenie i opiekę podczas choroby składam szczerą podziękowanie i pomocnicemu Kłowi Chirurgicznej Uniwersytetu S. B. na czele z panem profesorem D-r Michejda, a w szczególności D-r. p. Pileckiego, D-r. p. Rudkiewicza i Siostrze p. Mielidownie,—serdecznie „Bóg zapłać”.

J. HAWBOWICZ

Dr. Sz. TENENBAUM

Choroby wewnętrzne, akuszeryja i ginekologia. Ord. od godz. 9—2 i od 4—6. Zwierzyniec, Witoldowa 35. —3 W. Z. P. Nr. 7.

Włochy	82,45—82,53—82,87.
Wiedeń	113,80—118,58—118,02.
Szwajcjarja	155,05—155,44—154,66.
Praga	28,80—28,86—28,74.
Peł. kolejowa	120—125.
5% konwersyjna	100.

Nowe rozporządzenie w sprawie faktur.

Władze administracyjne otrzymały wyjaśnienie w sprawie demagania się od sprzedawców rachunków na posiadane towary.

Detychczas w wielu wypadkach demagane się faktur od sprzedawców, ażeby nie zgodzić na podjęcie, że ceny pobierane przez tych sprzedawców są zbyt wygórowane, lub towar w złym gatunku.

Wszystcy kupcy winni posiadać rachunki na sprzedawane przedmioty, lecz domagać się trzeba ich okazania jedynie w wypadkach, gdy ujawnione one wzbudzają wątpliwość co do ich wysokości. O ile wywieszony cennik wydany jest przez organizację kupiecką, władze winne się zwrócić pierw do danej organizacji i dopiero w razie niestrzymania odpowiedzialnych wyjaśnić—do danego kupca.

Termin płatności podatku dochodowego odroczonej nie będzie.

Ministerstwo Skarbu komunikuje, że w myśl art. 87 ustawy o państwowym podatku dochodowym, płatnicy obowiązani są wpłacić pelowę podatku dochodowego, przypadającego od wykazanego w szesnastu dechodu, do dnia 1 maja i w zamierzeniu Min. Skarbu nie wchodzi odroczenie tego terminu płatności.

Ruch cen hurtowych w Polsce.

Wskaznik ogólny cen hurtowych w Polsce w ostatnim okresie wykazuje silny wzrost. W r. 1922 wskaznik ten wynosił 72,5 (r. 1914 równa się 100), w r. 1923 już 85,4 (wzrost o 18%), w r. 1924 — 109,7 (wzrost 28,5%), w r. 1925 posunął się do 124,3, kiedy wynosił 119,5, stale się podnosił—za wyjątkiem drugiego kwartału i dochodził w grudniu do 154,3. Przekroczenie poziomu cen przedwojennych nastąpiło więc w pierwszej połowie 1924 r., a w grudniu 1925 r. ceny były już przeciętnie o pelowę wyższe od przedwojennych.

Stosunki pocztowe Z. S. S. B. z Polską.

MOSKWA, (Rps.). Komisariat ludowy poczty wydał rozporządzenie, nakazujące sowickim urzędom pocztowym przyjmowanie posyłek poleconych, zwykłych i wartosciowych nie wyżej 3750 franków złotych wysyłanych z Rosji sowickiej do Polki.

Znów napad litewski na polskie terytorjum.

Litwini rozchwaleni biernością władz wileńskich w czasie ostatniego napadu przed miesiącem na nasze terytorjum w powiecie Wileńsko-Trockim, w piątek 19 b. m. w południe w silnej kompanii wejaka regularnego uzbrojonego w karabiny maszynowe i granaty, przekroczyli granicę naszą w rejonie Podhaj i wypierając kilkakrotnie słabsze nasze placówki zajęły las Podhajski, pesuwając się o 1 kilometr w głąb powiatu Wileńsko-Trockiego. Litwini niezwłocznie po zajęciu terytorjum polskiego umosnili się tu, urządzając zasieki druciane, przeprowadzili połączenie telefoniczne i oświadczyli, iż stąd nie ustąpią.

Kronika wileńska.

Wiadomości kościelne.

Nabożeństwo żałobne za Arcybiskupa Cieplaka. Komitet uczczenia pamięci pierwszego Arcybiskupa Wileńskiego ks. Jana Cieplaka, postanowił wezwać ogół społeczeństwa, do wzięcia jaknajliczniejszego udziału w pomyślnym nabożeństwie żałobnym, jakie się odbędzie z tego powodu w poniedziałek 22 b. m. o godz. 9 rano w Bazylice Wileńskiej.

Telegramy kondolencyjne. Na ręce J. E. ks. Biskupa Michalkiewicza nadesłano szereg telegramów kondolencyjnych, wśród nich od Ministra Spraw Wewnętrznych p. W. Rakiewicza i Biskupa Łomżyńskiego ks. Jalbrykiewicza.

Porządek Rekolekcyj w Kościele św. Włada na czas Wielkiego Postu.

I. Rekolekcyjne dla Niewiast (sług) w Kościele św. Bernardynskim i św. Mikołaja (dla Litwinek). Poosałek 21 Lutego o godz. 6 ej wiec, trwają przez trzy dni na tępe, codziennie o g. 6 rano i 6 wiec.

II. Rekolekcyjne dla Tercjarek w Kościele św. Dominikańskim. Poosałek w środę 24 lutego, trwają przez trzy dni następnie, codziennie o g. 6 rano i 6 wiec.

III. Rekolekcyjne dla Męczyzn w Kościele św. Kasimierskim, OO. Jezuitorów. Poosałek 28 lutego.

IV. Rekolekcyjne Parafjalne w Kościele św. Jakóba. Poosałek w środę 3 marca, trwają przez trzy dni następnie, codziennie o g. 6 rano i 6 wiec.

V. Rekolekcyjne Parafjalne w Kościele Wszystkich Świętych. Poosałek w niedzielę 7 marca o godz. 5 wiec, trwają przez trzy dni następnie, codziennie o g. 6 rano i 6 wiec.

VI. Rekolekcyjne dla Pań (inteligencji) w Kościele św. Józefa. Poosałek w niedzielę 7 marca o g. 5 wiec, trwają przez trzy dni następnie, codziennie o g. 10 rano i 5 wiec.

VII. Rekolekcyjne Parafjalne w Kościele św. Rafała. Poosałek w niedzielę 14 marca, trwają przez trzy dni następnie, codziennie o g. 6 rano i 6 wiec.

VIII. Rekolekcyjne Parafjalne w Kościele Ostrobramskim, 18, 19 i 20 marca, codziennie o g. 9 rano i 4 1/2 wiec.

IX. Rekolekcyjne Parafjalne w Kościele św. Jana, 22, 23 i 24 marca, codziennie o g. 10 rano i 5 wiec.

X. Rekolekcyjne Parafjalne w Kościele Serca P. Józefa, 27, 28 i 29 marca, codziennie o g. 9 rano i 5 wiec.

Z misji.

Wystawa etnograficzna. Z inicjatywy towarzystwa popierania przemysłu ludowego w Wilnie szczyście w dniach 3, 4 i 5 marca urządzona będzie w Wilnie wystawa etnograficzna. W zorganizowa-

wania jej bierzą czynny udział Uniwersytet S. B., który dał lokal na wystawę w muzeum etnograficznem przy ul. Zamkowej Nr. 11 i oddał sztuki przy urzędzie wojewódzkim. Wystawa obejmować będzie tkaniny, samodzielną i całą wogóle przemysł tkacki w Wileńszczyźnie rozwinięty.

Sprawy administracyjne.

Wyjazd wice-wojewody Malinowskiego. W poniedziałek 22 b. m. wyjechał do Warszawy wice-wojewoda p. O. Malinowski. Podczas pobytu swego p. O. Malinowski omówił sprawę ewentualnego przewiezienia do Wilna zwłok Arcybiskupa Jana Cieplaka.

Apteczki ruchome. W komisariatach i na posterunkach policji państwowej celem niesienia doraźnej pomocy ludności w nieszczęśliwych wypadkach, zaprowadzone apteczki ruchome, zaopatrzone w niezbędne środki lecznicze.

Wydział policjantów. Na wniosek rady gminy Smelwskiej, pow. Brańskowski, poparty przez starostę komendant wojewódzki udzielił pochwały komendantowi posterunku pol. państw. w Smolwach p. przedownikowi Julianowi Karłowiczowi za sumienne i z całym oddaniem się służbie, pełnienie swych obowiązków przez co zapewnił spokój i porządek na terenie powierzonym jego pieczy.

Za odważność i śmiałość wystąpienie przeciwko ukrywającym się zabójcy żołnierza Afanasjewowi Łaskowskiemu komendant wojewódzki udzielił pochwały posterunkowemu policji pow. Brańskowskiemu p. Breniawskiemu Baranowi, Stefanowi Trojankowi i Janowi Keniewskiemu. (r)

Sprawy wojskowe.

Rekolekcyjne w wojsku. Zostały wyznaczone rekolekcyjne wielkopostne dla oddziałów wojskowych w porządku następującym: w dniach od 20—23 oraz 27 i 28 b. m. w kościele św. Józefa. Następnie 27, 28 i 29 marca w więzieniu wojskowym i 30 marca w szpitalu wojskowym.

Niemia mieszkańców bezpłatnych dla wojskowych. Władze wojskowe wydały rozkaz meca którego wojskowi, korzystający z mieszkań wojskowych powinni za nie płać.

Z życia stowarzyszeń.

Kwesta uliczna. Jutro w niedzielę odbywać się będzie kwesta na ulicach miasta na rzecz Twa Pomozy Szkołom Państwowym. (r).

Szipski Pol. Mac. Szk. W niedzielę dn. 21 II w 1-m terminie o 5 1/2, zaś w II o 6 g. w odbędzie się w lokalu własnym (Wilkomłerska 1) doroczne walne zebranie członków i sympatyków Kola Pol. Mac. Szk. im. Sienkiew-

wicza, — zarząd prosi o liczne stawienie się.

Prasa i Telegraf.

Zo Zw. pracowników post-telograficznych. Jutro, dn. 21 m. b. o godz. 11 pp. odbędzie się zebranie członków związku pracowników telegraficznych. Zebranie odbędzie się przy ul. Dominikańskiej Nr. 18. (r).

Sprawy szkolne.

Prawda o przytułkach litewskich. Prasa litewska bardzo często pisze o zupełnem zaniedbaniu, a nawet prześladowaniu przez władze polskie na Wileńszczyźnie dzieł litewskich, które rzekomo znajdują się tu bez żadnej opieki. Ponizsze dane najlepiej to „prześladowanie” ilustrują. Na Wileńszczyźnie jak wiadomo znajduje się około 60 tysięcy ludności litewskiej, czyli, że w stosunku do ogólnego zaludnienia województwa wileńskiego Litwinów jest niespełna 2%. W stosunku do tej ilości na Wileńszczyźnie znajduje się 7 przytułków litewskich z liczbą około 420 dzieł. Przytułki te są utrzymywane z sum, pochodzących z różnych ofiar (Kowno) w pierwszym zaś rzędzie z subydjów polskich władz rządowych i samorządowych. Obecnie powstaje pytanie: jaki jest skład narodowościowy dzieci w tych przytułkach? Oczywiście powinni tam być tylko sami litwini miejscowe pochodzenia. Tymczasem w przytułkach znajduje się 80% dzieł nielegalnie przetranslokowanych tu na wychowanie z Litwy i Kurlandii. Jest wśród nich wiele sierot po rodzicach polakach. Czyli że pod opieką władz polskich, a częściowo za polskie pieniądze wychowywane są wrogowie państwa, którym od dzieciństwa wpajana jest nienawiść do wszystkiego co polskie.

Handel i przemysł.

Ceny na produkty rolne z dnia 19 lutego: tyto 23 1/2—25 zł. za 100 kg, pszenica 33 1/2—35 1/2, owies 28—30, jęczmień browarny 27—30, na kaszę 22—25, otręby żytnie 18—19, pszenne 20—21, groch biały 26—29, szary 24—26, ziemniaki 12—14, siano 11 1/2—13, czerwona koniczyna nasiona 55 zł. za pud, masło 6 1/2—7 zł. za 1 kg. Tendencja wycieczająca, meca na owies i nasiona. (l).

Ceny rynekowe z dn. 19 lutego: chleb żytni 50 1/2—48—50 gr. za 1 kg., 70 1/2—45—47, stółowy 38—40, razowy 28—29, pszeniczny 50 1/2—80—90, mąka pszenna 60—90 żytnia razowa 27—29, pyłkowa 40—49, kasza jęczmieńna 50—80, jęczmień 60—75, gryczana 65—85, mąka 120—185, owsiana 100—180, perlowa 60—90, perzok 60—60, grzech polny biały 45—50, fasola biała 50—60, ryż 90—100, mleko niebierane 80—40 gr. za 1 litr, śmietana 170—200, masło niesolone 580—670 za 1 kg., solone 500—600, ser zwykły 140—200, jajka 17—20 gr. za sztukę, mięso wołowe 140—160 za kg., cielęc 80—100, barania 150—170, wieprzowa 160—180, słonina świeża 240—300, solona 250—300, smalec wieprzowy 360—400, sadło 260—320, olej lniany 195—220, kartofle 18—15, cebula 75—80, kapusta kwaszona 25—30, świeża 80—85, marchew 80—85, buraki 10—15, brukiew 15—20, cukier kryształ 130—135, kostka 170—180, sól biała 80—85.

Rynek rybny: okonie 2 1/2—2 1/2 zł. za 1 kg., szuplaki 2 1/2—3 1/2, lin 3—3 1/2, płocie 2—2 1/2, leszcze 3—3 1/2, sielawa 3—4, sandacze 3—3 1/2, wazacze 2 1/2—3, styka 120—170, drobne 1 1/2—2 zł. (l).

Sprawy sądowe.

Proces J. Muraszki w II Instancji. W dniu dzisiejszym w Sądzie Apelacyjnym w Wilnie rozpoczęła się głoszny proces przeciwko st. przed. pol. pañ. Józefowi Muraszko o zabójstwo Bagńskiego i Wieszorkiewicza. W pierwszej instancji sprawa była sadzona w Sądzie Okręgowym w Nowogródku, który skazał Muraszkę na 2 lata i 6 miesięcy domu poprawczego, Muraszko na wyrok zgodził się.

Natomiast prokurator zaskarżył wyrok, demagując się większej kary. Na skutek tego dzisiaj sprawa ta będzie rozpoznawana przez sąd apelacyjny w Wilnie.

Rozprawom przewodniczyć będzie wicesprezes wydziału karnego sądu apelacyjnego p. Sawicki przy udziale pp. sędziów Stulgińskiego i Dmochowskiego, ten ostatni będzie referował przebieg dotychczasowej sprawy. Sekretarzem będzie aplikant sądowny p. Świeciński.

Oskarżenie usadniać będzie prokurator sądu apelacyjnego p. Kaduszkiewicz.

Bronić będzie Marjan Niedzielski.

Teatr, muzyka i sztuka.

Reduta w teatrze na Pehulancie gra dzisiaj sztukę B. Katerwy „Przechodzień”. Jutro w niedzielę o godz. 12 w pol. Mieczysław Limanowski wygłosi odczyt o „Turoni” Żeromskiego. W niedzielę po południu o 3.30 „Wesołe” St. Wyspiańskiego, wiceprezorem o 8-jej „Ewa” komedia w 3 aktach J. Szaniawskiego.

W poniedziałek po raz jedynasty „Ucielka mi przepióreczka” St. Żeromskiego. We wtorek powtórzy będzie „Turon” dramat z rzezi galicyjskiej St. Żeromskiego.

Wicezór baletowy H. Łaskiewiczowej w Teatrze Polskim. Dzień w Teatrze Polskim wystąpi świetna interretatorka tańców plastycznych H. Łaskiewiczowa z udziałem całego zespołu. Poosałek o g. 8-jej wiec.

Widowisko baletowe diamentów w Teatrze Polskim. Jutro o g. 4-jej pp. zespół baletowy H. Łaskiewiczowej wystąpi na przedstawieniu specjalnie przeznaczonym dla młodzieży. Program bursowy i uroczysty. Na wyróżnienie zasługują „Karnawał Wiedeński” — Schumanns. Gony miejsce najpiętsze.

Smierć meca. Wróblewskiego lubo odwiekla, lecz nie zniweczyła wykonania woli zmarłego.

W dn. 1 lutego roku bieżącego, zgodnie z uchwałą Komitetu T-wa, powzięta na posiedzeniu z dnia poprzedniego, Komitet w osobach: J. M. rektora Marjana Zdziechowskiego (prezesa), meca Stanisława Kościńskiego, prof. Jerzego Łośkiego, redaktora Ludwika Abramowicza, senatora Bronisława Krzyżanowskiego, p. Halony Romer-Oshenkowskiej i sędziego Jana Piłsudskiego oraz w imieniu ministerstwa naezelnik Stefan Demby podpisał zobowiązanie umową przekazania Rządowi Państwowemu całej fundacji s. p. Tadeusza Wróblewskiego, jako depozytu wicezycy.

Ministerstwo W. R. i O. P. w osobie p. Dambego ze swej strony uczyniło szereg zobowiązań, zawartych w moście powyższej, z której ważniejsze punkty, dzięki uprzejmości dyr. Rygla zażytoś w na tem miejscu możemy. A mianowicie:

§ 8. M-wo zobowiązuje się do utrzymania swym kosztem personelu stosownego do potrzeb bibliotecznych, orsz do stałej ich konserwacji.

§ 9. Pracowników depozytu T-wa mianuje M-w. T-wu przysługuje prawo przedstawiania swych kandydatów do stanowisk w B-oc.

§ 12. Umowa niniejsza zawiera pomiędzy T-wem a Ministerstwem, jako przedstawicielem Rządu Polskiego, jest ważna tylko w stosunku do Państwa Polskiego.

— **Koncert Mikołaja Orłowa w Teatrze Polskim.** We wtorek 28-go lutego odbędzie się w Teatrze Polskim recital fortepianowy znakomitego pianisty Mikołaja Orłowa. Bilety już są do nabycia w kasie teatralnej od 11 — 1 i od 8—9 wiec.

Sprawy białoruskie.

Spory wśród Białoruskich wileńskich. Wśród Rady szkolnej białoruskiej i T-wa wydawniczej białoruskiej powstał rozłam. Rozłam ten wywołany został na skutek zakazu przez p. Enukiewicza sprzedawania w księgarni białoruskich organów prasowych jak: „Sielanjskaja niwa” i „Bielaruskaje slowo”. Enukiewicz żąda aby sprzedawane jedynie „Bielaruską niwą”.

Sądy.

Proces J. Muraszki w II Instancji. W dniu dzisiejszym w Sądzie Apelacyjnym w Wilnie rozpoczęła się głoszny proces przeciwko st. przed. pol. pañ. Józefowi Muraszko o zabójstwo Bagńskiego i Wieszorkiewicza. W pierwszej instancji sprawa była sadzona w Sądzie Okręgowym w Nowogródku, który skazał Muraszkę na 2 lata i 6 miesięcy domu poprawczego, Muraszko na wyrok zgodził się.

Natomiast prokurator zaskarżył wyrok, demagując się większej kary. Na skutek tego dzisiaj sprawa ta będzie rozpoznawana przez sąd apelacyjny w Wilnie.

Rozprawom przewodniczyć będzie wicesprezes wydziału karnego sądu apelacyjnego p. Sawicki przy udziale pp. sędziów Stulgińskiego i Dmochowskiego, ten ostatni będzie referował przebieg dotychczasowej sprawy.

Sekretarzem będzie aplikant sądowny p. Świeciński.

Oskarżenie usadniać będzie prokurator sądu apelacyjnego p. Kaduszkiewicz.

Bronić będzie Marjan Niedzielski.

Pełnomocnicy powódki cywilnych wódw p. Bagńskim i Wieszorkiewiczem nie wystąpią.

Wobec wielkiego zainteresowania, wejście na salę rozpraw będzie jedynie za biletemi.

Dia przedstawileli prasy, którzy zapowiedzieli swój przyjazd z różnych stron Polski szeregowane miejsca przy stołach spojalnych.

„Reduta” w Teatrze na Pehulancie.

Dzisiaj 20 lutego o godz. 8-jej wiec. „Przechodzień” sztuka w 3 ch akt. B. Katerwy.

W niedzielę 21 lutego o g. 12 w pol. Mieczysław Limanowski wygłosi odczyt o „Turoni” Żeromskiego. W niedzielę po południu o g. 3.30 „Wesołe” dramat St. Wyspiańskiego. W niedzielę wiec. o g. 8 po raz 3 ci „Ewa” komedia w 3 ch akt. J. Szaniawskiego

W poniedziałek 21 lutego o g. 3 w. po raz jedynasty „Ucielka mi przepióreczka” komedia w 3 ch akt. St. Żeromskiego

We wtorek 22 lutego o godz. 8 w. powtórzony będzie „Turon” dramat St. Żeromskiego

Bilety sprzedaje do przednia każdego przedstawienia Biuro „Orbis” Mickiewicz 11, od godz. 9—4.30 w dniu powszednim i od godz. 10—12.30 w niedziele, oraz kasa Teatru od godziny 11—2-jej i od 5—8-jej w dniu przedstawienia. Dla udogodnienia publiczności bilety sprzedaje również księgarnia „Lektor” Mickiewicz 4 od 4—7 i w niedziele od 1—3.

„Myśl Narodowa” w Nr. 7, „Myśl Narodowej” red. Z. Wasilewski podaje rewizję ideę równości, nazywając ją chimera demokracji i nawołując do budowania społeczeństwa w duchu hierarchii. Prof. Tadeusz Grabowski z Penzans, ogłasza streszczenie swojej rozprawy: „Stasie na tie swej epoki”. Adelf Nowaczyński w sposób s. bie właściwy ubolewa nad losem poety Edm. Wasilewskiego, którego wydanie „Biblioteka Narodowa” powierzyła żydowi Haeklerowi z „Naprzodu”.

Piękowskiego dał przekład hymnu z Rigwedów, a Wanda Miłazowska pięką nowelę „Balbina”.

W Nr. 8 z datą 20 lutego znajduje się artykuł wstępny prof. Romana Rybarskiego, St. Piękowskiego studium o kulturze scenicznej, Jana Kasprowicza dokonanie studium o metywie przyrody w pesudj angielskiej, artykuł A. Nowaczyńskiego.

W obu zeszytach feljtony Al. Świętochowskiego i wiele rubryk sprawozdawczych oraz kronikarskich.

„Myśl Narodowa” przyjmuje prenumeratę w stosunku 8 zł. za kwartał — Jerolimaska 17, Kente P. K. O. Nr. 8.105.

Z prowincji.

Patronat więzienny w Wilejce.

W końcu 1924 r. grono osób z inteligencji wilejskiej pod przewodnictwem Ks. Dziekana Śnieka zorganizowało towarzystwo opieki nad więźniami, które w drugiej połowie 1925 r. zostało zalegalizowane przez Ministerstwo Sprawiedliwości i przekształcone na Patronat Więzienny, obejmujący te-

ren 5 powiatów, a mianowicie: Wilejskiego, Dziśnieńskiego, Dniełwiewskiego, Stołpeckiego i Ormiańskiego.

Celem towarzystwa jest niesienie pomocy materialnej i duchowej więźniom, oraz zwolnionym z więzienia. Patronat więzienny liczący 60 członków zorganizował w gmachu więziennym kilka odczytów z przerozami. W czasie Bezego Narodzenia odegrane zostały „Jasełka” przez dzieci szkoły powszechnej. Ponadto podczas świąt Wielkanocnych i Bezego Narodzenia Zarząd Patronatu dzieli się z więźniami, świętując wględnie opieką. W uroczyste święta edprawiane jest nabożeństwo z nauką w więzieniu przez Ks. Dziekana. Zapemogi świateczne udziela się wszystkim więźniom bez różnicy wyznań. Członkowie Patronatu periodycznie odwiedzają więźniów, odczajając szerególną opieką chorych. Obecnie przystąpił Patronat do zorganizowania biblioteki więziennej, na którą należąca do zarządu panie zebraly książki. Zwolnionym więźniom udzielił Patronat 49 szapomóg pieniężnych.

Zestawienie za rok ubiegły wykazuje wpływ w kwocie 1648 zł. 76 gr. wydatki w sumie 1282 zł. 17 gr. tudzież pozostałość na 1 go stycznia roku bieżącego w sumie 411 zł 59 gr. H. F.

Wypadki.

3 wypadki nagłych zgonów. We wtorek o godz. 10 r. zmarł nagle dosorez domu Nr. 10 przy ul. I Sakaplernej Kasimiers Sylmanowicz.

Tegoż dnia o godz. 4 m 20 pp. przed domem Nr. 2 na zaul Do brocosynym zmarł nagle Cesary Hart, 105-letni lat 50. Zmarły był pracownikiem masarskim mieszkał przy ul. Zrasze Nr. 28. Zwłoki odesłano do kostnicy.

Wreszcie o godz. 6 m. 15 wiec. na ul. Bołtapskiej w pobliżu domu Nr. 14 padł, tracąc przytomność 50 letni Aron Klaces, samleskały przy ul. Jakóba Jasińskiego 15. Wzywany lekarz pogotowia sastał już stęgnące zwłoki które zabezpieczono. (r)

Zaginioni bracia.

O godz. 7 ej w. dn. 15 m. b. wyszł z domu, udając się do szkoły Jan i Edward Jarasewscy, samleskali przy ul. Święciańskiej Nr. 2, i do tej pory nie powrócili. Polleja wszczęła poszu kiwania segintnyh chtëpow. (r)

Ruch wydawniczy.

„Myśl Narodowa” w Nr. 7, „Myśl Narodowej” red. Z. Wasilewski podaje rewizję ideę równości, nazywając ją chimera demokracji i nawołując do budowania społeczeństwa w duchu hierarchii. Prof. Tadeusz Grabowski z Penzans, ogłasza streszczenie swojej rozprawy: „Stasie na tie swej epoki”. Adelf Nowaczyński w sposób s. bie właściwy ubolewa nad losem poety Edm. Wasilewskiego, którego wydanie „Biblioteka Narodowa” powierzyła żydowi Haeklerowi z „Naprzodu”.

Piękowskiego dał przekład hymnu z Rigwedów, a Wanda Miłazowska pięką nowelę „Balbina”.

W Nr. 8 z datą 20 lutego znajduje się artykuł wstępny prof. Romana Rybarskiego, St. Piękowskiego studium o kulturze scenicznej, Jana Kasprowicza dokonanie studium o metywie przyrody w pesudj angielskiej, artykuł A. Nowaczyńskiego.

W obu zeszytach feljtony Al. Świętochowskiego i wiele rubryk sprawozdawczych oraz kronikarskich.

„Myśl Narodowa” przyjmuje prenumeratę w stosunku 8 zł. za kwartał — Jerolimaska 17, Kente P. K. O. Nr. 8.105.

Ze świata.

Bohaterski pies.

W okolicy Dobrynia nad Wisłą, zdarzył się wstrząsający wypadek, który nie zakończył się tragicznie jedynie dzięki bohaterstwu pana Burka. Przes samarską Wisłę przechodził rybak Józef Cichecki, a towarzyszył mu nieodstępny jego przyjaciel, pies. W pewnej chwili salamał się lód na rzecze, a człowiek runął w wodę. I byłby niezapamiętany tonął, gdyby nie Burak, nauczony przez swego pana ciągnęcia sieci po Wiśle. Pies schwycił rybaka za ubranie, a że był mocny w pysku, ciągnąc go począł z całej siły na powierzchnię. Po półgodzinnej walce z żywiołem udało się wreszcie Cicheckiemu wydobyć na płytsze miejsce i unikać w ten sposób śmierci. Bohaterski Burak otrzymał w nagrodę suty poczęstunek.

Patronat więzienny w Wilejce.

W końcu 1924 r. grono osób z inteligencji wilejskiej pod przewodnictwem Ks. Dziekana Śnieka zorganizowało towarzystwo opieki nad więźniami, które w drugiej połowie 1925 r. zostało zalegalizowane przez Ministerstwo Sprawiedliwości i przekształcone na Patronat Więzienny, obejmujący te-

ren 5 powiatów, a mianowicie: Wilejskiego, Dziśnieńskiego, Dniełwiewskiego, Stołpeckiego i Ormiańskiego.

Celem towarzystwa jest niesienie pomocy materialnej i duchowej więźniom, oraz zwolnionym z więzienia. Patronat więzienny liczący 60 członków zorganizował w gmachu więziennym kilka odczytów z przerozami. W czasie Bezego Narodzenia odegrane zostały „Jasełka” przez dzieci szkoły powszechnej. Ponadto podczas świąt Wielkanocnych i Bezego Narodzenia Zarząd Patronatu dzieli się z więźniami, świętując wględnie opieką. W uroczyste święta edprawiane jest nabożeństwo z nauką w więzieniu przez Ks. Dziekana. Zapemogi świateczne udziela się wszystkim więźniom bez różnicy wyznań. Członkowie Patronatu periodycznie odwiedzają więźniów, odczajając szerególną opieką chorych. Obecnie przystąpił Patronat do zorganizowania biblioteki więziennej, na którą należąca do zarządu panie zebraly książki. Zwolnionym więźniom udzielił Patronat 49 szapomóg pieniężnych.

Zestawienie za rok ubiegły wykazuje wpływ w kwocie 1648 zł. 76 gr. wydatki w sumie 1282 zł. 17 gr. tudzież pozostałość na 1 go stycznia roku bieżącego w sumie 411 zł 59 gr. H. F.

Wypadki.

3 wypadki nagłych zgonów. We wtorek o godz. 10 r. zmarł nagle dosorez domu Nr. 10 przy ul. I Sakaplernej Kasimiers Sylmanowicz.

Tegoż dnia o godz. 4 m 20 pp. przed domem Nr. 2 na zaul Do brocosynym zmarł nagle Cesary Hart, 105-letni lat 50. Zmarły był pracownikiem masarskim mieszkał przy ul. Zrasze Nr. 28. Zwłoki odesłano do kostnicy.

Wreszcie o godz. 6 m. 15 wiec. na ul. Bołtapskiej w pobliżu domu Nr. 14 padł, tracąc przytomność 50 letni Aron Klaces, samleskały przy ul. Jakóba Jasińskiego 15. Wzywany lekarz pogotowia sastał już stęgnące zwłoki które zabezpieczono. (r)

Zaginioni bracia.

O godz. 7 ej w. dn. 15 m. b. wyszł z domu, udając się do szkoły Jan i Edward Jarasewscy, samleskali przy ul. Święciańskiej Nr. 2, i do tej pory nie powrócili. Polleja wszczęła poszu kiwania segintnyh chtëpow. (r)

Ruch wydawniczy.

„Myśl Narodowa” w Nr. 7, „Myśl Narodowej” red. Z. Wasilewski podaje rewizję ideę równości, nazywając ją chimera demokracji i nawołując do budowania społeczeństwa w duchu hierarchii. Prof. Tadeusz Grabowski z Penzans, ogłasza streszczenie swojej rozprawy: „Stasie na tie swej epoki”. Adelf Nowaczyński w sposób s. bie właściwy ubolewa nad losem poety Edm. Wasilewskiego, którego wydanie „Biblioteka Narodowa” powierzyła żydowi Haeklerowi z „Naprzodu”.

Piękowskiego dał przekład hymnu z Rigwedów, a Wanda Miłazowska pięką nowelę „Balbina”.

W Nr. 8 z datą 20 lutego znajduje się artykuł wstępny prof. Romana Rybarskiego, St. Piękowskiego studium o kulturze scenicznej, Jana Kasprowicza dokonanie studium o metywie przyrody w pesudj angielskiej, artykuł A. Nowaczyńskiego.

W obu zeszytach feljtony Al. Świętochowskiego i wiele rubryk sprawozdawczych oraz kronikarskich.

„Myśl Narodowa” przyjmuje prenumeratę w stosunku 8 zł. za kwartał — Jerolimaska 17, Kente P. K

Z państw bałtyckich.

(Tel. wiadom. z Rygi.)

Federacja Łotwy i Estonji.

"Jauncakas Sinas" zamieścił artykuł posła sejmu letewskiego Dielera w sprawie związku państw bałtyckich. Poseł Dieler omawiając federację państw bałtyckich pisze, iż faktycznie już się ona rozpaczała. Ministrowie Spraw Zagranicznych Łotwy i Estonji postanowili na ostatniej konferencji w Rydze, informować się wzajemnie o każdym ważniejszym kroku w polityce i występować na zewnątrz po wspólnym poręczeniu.

Nadzwyczajne posiedzenie sejmu litewskiego.

KOWNO, 19 II. (Pat.). Na nadzwyczajnym posiedzeniu Sejmu, zwołanym z okazji 8 rocznicy niepodległości Litwy, marszałek dr. Staugaitis wygłosił przemówienie, w którym oświadczył między innymi, że Litwa utrzymuje stosunki ze wszystkimi państwami z wyjątkiem Polski. Nawet gdyby na wiosnę roku bieżącego otwarta została żegluga na Niemnie, to nie oznacza to jeszcze bynajmniej podjęcia normalnych stosunków z Polską.

Muzyka w Wilnie.

Ubiegły tydzień odbył się pod znakiem opery i baletu. W sobotę mieliśmy wieczór wyjątkowo operowych w sali "Lutni". P. p. Krutanka, Sutecka i p. p. Derwis i Werotyński, wykonali przy współudziale p. Szepańskiego doskonale wykonującego przy fortepianie rolę orkiestry i dyrygenta, preleg i scenę ogrodową z Pansta, scenę piana listu z "Oniegina" i wyjątki z II-go aktu "Butterfly".

P. Krutankę i p. Derwisa mieliśmy już sposobność słyszeć i ocenić w tych partjach w latach ubiegłych, ostatni ich występ nie nowego nie przyniósł. Co zaś do p. Suteckiej i p. Werotyńskiego, to p. Sutecka jest posiadaczką dużego głosu, niedostatecznie jeszcze opracowanego, a p. Werotyński sprawnie i z wrażliwością interpretuje rolę aktorską.

Poranek w Sali Miejskiej przyniósł prawie cały akt I-ty i cały II-gi akt "Cyrulika Sawłkiego". Z przyjemnością stwierdzam, że

wykonanie, chociaż z konieczności przy fortepianie, stało na wysokim poziomie muzycznym. Na szczególną także uwagę zasługuje staranna i bardzo inteligentna reżyseria. Każda z postaci tej słodkiej komedji muzycznej była bardzo stylowo opracowana. Figuro żywy i wesely, Rozyna zaletna. Bartele zadrosny, Don Basilio zabawnie poważny, a Almawiva w ruchach dostojnych pełen grajki, jak przystało na wielkiego pana.

Z pomiędzy wykonawców znanych już z jaknajlepiej strony, wyróżnić należy młodego wykonawcę roli Don Basilio, którego głos i urodzenie aktorskie pozwalają spodziewać się po nim pięknych rzezy w przyszłości.

Wczoraszem tegoż dnia mieliśmy popis szkoły Łaskiewiczowej. Wczoraj ten, który może w całości nie stał na tak wysokim poziomie jak zeszłoroczny, był ciekawy ze względu na widoczną ewolucję, jakiej ulega szkoła p. Łaskiewiczowej. Szkoła ta coraz bardziej zbliża się do baletu, coraz więcej w niej tańca, a mniej naleciałości literackich. W Szeherazadzie, śmiało pomyślanej, będącej w całości bardzo barwnym i pełnym ruchu zbiorowego widowiskiem, uderzała swobodą operowania grupami i umiejętnością wyzyskania całkiem prostych ruchów rąk i nóg, jako pewnego motywu plastycznego.

Oprócz samej p. Łaskiewiczowej, szczególnie gorąco oklaskiwaną w waleu Kreislera, ególnie zainteresowanie skupiło się na małej Musi Dajehes, dziecku pięcioletnim, które zdradza tak fenomenalne zdolności i tak zadziwiająco poczucie rytmiczne, że nie podlegała opresze się wrażeń, że to tańczy wybitna rutynowana dorosła tancerka, a nie mały bobasek z całkiem dziecinna minka. Nieudolna muzyka za sceną, turlująca zwłaszcza muzyką Rymkiewicza - Korsakowa nie licowała z wysokim muzycznym poziomem szkoły.

S. W.

Z teatru.

Reduta.

TURON, dramat w trzech aktach Stefana Żeromskiego.

Zdawałoby się, że sztuki osnutą na tle rzeki galicyjskiej 1846 r., której bohaterami są symbolizujący wprawdzie "Turon" ale i zupełnie realny a potworny Szela, żadne działające nerwy, choćby stepione w ekstremsciach niedawnej wojny — nie wytrzymają. Tak jednak nie jest, a to z winy autora, który dał wprawdzie sceny wstrząsające grozą, miejscami perywajające silną napięciem tragicznym, jednak odstąpił je częste w falach zbyt ciężkiej wymowy, która cechuje tak bandy podjudzonego chłop-

stwa, jak i garść uniesionej przeczystą ideą ofiarnej szlachoty. I te w momentach, w których, zdawałoby się na rozprawę czas najmiejszy odpowiedni, bo jedne ręce pamiętliwie a mściwie już chwytają za widły i kłosy, drugie za szable w obronie życia.

Te też owa rozwickłość eslabia wrażeń, jakie ednieśby mógł widzieć weobec krwawego starcia tych dwu, tak różnych światów, z drugiej zaś strony oszczędza nam nerwów. Po okropnej nocy we dworku Krzysztofa Cedry, która zamknięta w trzech aktach zawiera jeden krwawy fragment tragedji, rozegranej na ścianach galicyjskich za meternichowskich rządów — auter wierzy kate, pozwalając się na przemianę Jana Chudego, prawej ręki Szell — w "wiosenne przesilenie", w odrodzenie duszy polskiego chłopca, w one nowe życie zawarte w zuku, zwiastującym je — w "Turoniu".

Czy słusznie? Meżna o tem zwątpić, gdy się przypomniał niedawne dzieje naszych elbrzymich kresów wschodnich, kiedy to, jak przed 70-ciu laty austrjacy w Galicji — tu "szatani inni byli tam czynni" i znów ręka naszego chłopca spłamiła się krwią, mordem i potęgą w palacach i dworkach. "Turon" wystawiony został pięknie, stylowo. Gra wybitną wysunął się na czoło przedwzrost-

kiem Szela (Chmielewski) w towarzyszeniu artystów, grających role Wereniki i młodziutkiego Kawerego.

W gościnu p. K. Hoffmannie podziwialiśmy jak i ongi w Warszawie światną dykcję oraz wielki umiar artystyczny w roli Krzysztofa Cedry.



— Czy nie znajduje pani, że hrabia ma przedziwne oczy? — O taki Leos usta jego zrobiły na mnie najcenniejsze wrażenie. „Kasper”, Sztokholm.

Miejski Kinematograf

Kulturalno-Oświatowy Sala Miejska (ul. Ostrobramska 5).

"HELIOS" ul. Wileńska 38.

"Polon" ul. Mickiewicza 22.

"PICCADILLY" Wileńska ulica Nr 42.

"LUX" ul. Mickiewicza Nr 11.

Dzisiaj będzie wyświetlany film

"BIAŁA SIOSTRA" dram. w 9 akt.

Kasa czynna: w Niedzielę od godz. 2 m. 30, w powszednie dni od godz. 5 m. 30 do godz. 10 wiecz. Poświadek sceny: w Niedzielę od godz. 3, w powszednie dni od godz. 4 m. Cena biletów: Parter 50 gr., amfiteatr i balkon 25 gr.

Wasyry, spłoszone ujrzał Wielkie światło sztuki polskiej!!! Historia duszy dawnośnej

"IWONKA" W rolach: Wł. Frankel, Węgrzyn Jaracz Brydyński, Gorczyński, Grubowski, Modziejewski i in. Łaskawy współudział 1-go pułku Szwadronu i marynarki wojennej. Reżys. dzieje się w Warszawie, we Lwowie, Zdroju (na kresach wschodnich) w Gdyni, Orłowie i na Helu. Poświadek sceny: 3, 5, 15, 7, 30, 9, 45 wiecz. Uwaga! Dyrektora uprzejmie prosz. Ss. Publ. o przybycie na 20 minut do początku sesji. Bilety honorowe (oprócz rządowych — służbowych i prasy) nie ważne.

Jadwiga Smosarska Znakomita Olga Czechowa i sroza Juljana Johnson w dramacie współczesnym

Tragedja generała Ignatjewa. Do sprzedania piwnic i sklep spożywczy z m. 6 od godz. 10—12 i urzędniem W. Pohlan- 5135 ka 45, m. 9. 5112-3

Dzisiaj premieral Wybitna arcydzieło sceny! W 8 akt. i 5-tytuł smigawców rosyjskich, zbiegów z bolszewickiego raju

WIELKA REWOLUCJA ROSYJSKA (TRAGEDJA ROSJI) W rolach głównych WIKTOR BIEGANSKI i AL. CWIKIEWICZOWNA.

DLA DZIERCI I MŁODZIEZY DOZWOLONE. Dział utracysta premieral Wielki film Polski Sensacja nad sensacją! w 10 wielkich aktach, osnuta na 10 prawdziwych wypadków w ROSJI i POLSCE. W rolach głównych WIKTOR BIEGANSKI i AL. CWIKIEWICZOWNA.

Dział najpotężniejsza dzieła wszechświatowej produkcji filmowej w nowym wydaniu. "Dwie sieroty" w 7 akt. według dramatu Dennerygo i Ormsana, w przerobce, układzie i realizacji D. W. Griffitha. Produkcja ostatniego roku. W rol. gł. Lillian Gish i Dea Gish w scenach zbiorowych 120,000 statystów. Ceny od 30 gr. Poświadek o godz. 1.

"Dwie sieroty" w 7 akt. według dramatu Dennerygo i Ormsana, w przerobce, układzie i realizacji D. W. Griffitha. Produkcja ostatniego roku. W rol. gł. Lillian Gish i Dea Gish w scenach zbiorowych 120,000 statystów. Ceny od 30 gr. Poświadek o godz. 1.

Pianino do wynajęcia Zs. ks. wojsk. wyd. przez W. Pohlan- 5158 imię Kasimiera Romajki, ka 9, m. 23. 5158 imię Kasimiera Romajki, ka 9, m. 23. 5158 imię Kasimiera Romajki, ka 9, m. 23.

Stenografii wyucza Zs. ks. wojsk. wyd. przez gandy Instytut Propagandy PKU—Wilno, na imię Wasyry Antego Wolnara, Adolfa Hrymaji, sam. we wsi Papanie, gm. Niemielska, Kruka 26. 29 wsi Papanie, gm. Niemielska, Kruka 26. 29 wsi Papanie, gm. Niemielska, Kruka 26. 29

Do sprzedania piwnic i sklep spożywczy z m. 6 od godz. 10—12 i urzędniem W. Pohlan- 5135 ka 45, m. 9. 5112-3

Do sprzedania piwnic i sklep spożywczy z m. 6 od godz. 10—12 i urzędniem W. Pohlan- 5135 ka 45, m. 9. 5112-3

Do sprzedania piwnic i sklep spożywczy z m. 6 od godz. 10—12 i urzędniem W. Pohlan- 5135 ka 45, m. 9. 5112-3

Do sprzedania piwnic i sklep spożywczy z m. 6 od godz. 10—12 i urzędniem W. Pohlan- 5135 ka 45, m. 9. 5112-3

Do sprzedania piwnic i sklep spożywczy z m. 6 od godz. 10—12 i urzędniem W. Pohlan- 5135 ka 45, m. 9. 5112-3

Do sprzedania piwnic i sklep spożywczy z m. 6 od godz. 10—12 i urzędniem W. Pohlan- 5135 ka 45, m. 9. 5112-3

Do sprzedania piwnic i sklep spożywczy z m. 6 od godz. 10—12 i urzędniem W. Pohlan- 5135 ka 45, m. 9. 5112-3

Do sprzedania piwnic i sklep spożywczy z m. 6 od godz. 10—12 i urzędniem W. Pohlan- 5135 ka 45, m. 9. 5112-3

Do sprzedania piwnic i sklep spożywczy z m. 6 od godz. 10—12 i urzędniem W. Pohlan- 5135 ka 45, m. 9. 5112-3

Do sprzedania piwnic i sklep spożywczy z m. 6 od godz. 10—12 i urzędniem W. Pohlan- 5135 ka 45, m. 9. 5112-3

Do sprzedania piwnic i sklep spożywczy z m. 6 od godz. 10—12 i urzędniem W. Pohlan- 5135 ka 45, m. 9. 5112-3

Do sprzedania piwnic i sklep spożywczy z m. 6 od godz. 10—12 i urzędniem W. Pohlan- 5135 ka 45, m. 9. 5112-3

Do sprzedania piwnic i sklep spożywczy z m. 6 od godz. 10—12 i urzędniem W. Pohlan- 5135 ka 45, m. 9. 5112-3

Do sprzedania piwnic i sklep spożywczy z m. 6 od godz. 10—12 i urzędniem W. Pohlan- 5135 ka 45, m. 9. 5112-3

Do sprzedania piwnic i sklep spożywczy z m. 6 od godz. 10—12 i urzędniem W. Pohlan- 5135 ka 45, m. 9. 5112-3

Do sprzedania piwnic i sklep spożywczy z m. 6 od godz. 10—12 i urzędniem W. Pohlan- 5135 ka 45, m. 9. 5112-3

Do sprzedania piwnic i sklep spożywczy z m. 6 od godz. 10—12 i urzędniem W. Pohlan- 5135 ka 45, m. 9. 5112-3

Do sprzedania piwnic i sklep spożywczy z m. 6 od godz. 10—12 i urzędniem W. Pohlan- 5135 ka 45, m. 9. 5112-3

Do sprzedania piwnic i sklep spożywczy z m. 6 od godz. 10—12 i urzędniem W. Pohlan- 5135 ka 45, m. 9. 5112-3

Do sprzedania piwnic i sklep spożywczy z m. 6 od godz. 10—12 i urzędniem W. Pohlan- 5135 ka 45, m. 9. 5112-3

Do sprzedania piwnic i sklep spożywczy z m. 6 od godz. 10—12 i urzędniem W. Pohlan- 5135 ka 45, m. 9. 5112-3

Rejestr Handlowy.

Do Rejestru Handlowego Dział B, Sądu Okręgowego w Wilnie w dniu 15-go stycznia 1926 r. pod Nr. 276 wciągnięto:

R. H. B.—276. Firma: "Lubaf" spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Przedmiot—eksploatacja dóbr Lubaf, oraz innych majątków ziemskich i terenów leśnych. Siedziba—Wilno, ul. Aleja Róż, Nr 9 a. Firma rozpoczęła działalność 1-go stycznia 1926 roku. Kapitał zakładowy spółki 80000 zł. podzielony na 100 udziałów po 200 zł. każdy, całkowicie wpłacony. Zarząd spółki stanowią: Ludwik Kręków, sam. w majątku Lubaf, pow. Wilejskiego i Waclaw Sadowski, sam. w majątku Zalesie, pow. Młodzieckiego. Wszelkie rodzaje zobowiązania, umowy, pełnomocnictwa, indosy i ceki w imieniu spółki podpisują dwaj zarządcy łącznie; zwyższenia korespondencji, pokwitowania z odbioru korespondencji, pieniędzy i towarów podpisuje jeden z zarządców. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, zawarta na mocy aktu znanego przed Zygmuntem Wasylutyskim, notariuszem w Warszawie w dniu 21 lutego 1925 roku, Nr repertorium 345, na czas nieograniczony. 267

Do Rejestru Handlowego Dział B, Sądu Okręgowego w Wilnie w dniu 8-go lutego 1926 roku pod Nr. 277 wciągnięto:

R. H. B.—277. Firma: Sklep kolonialny S. Tuczyński i spółka, spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Przedmiot—sklep spożywczy. Siedziba Wilno, ul. Wielka Nr 21. Firma rozpoczęła działalność 29-go maja 1925 roku. Kapitał zakładowy 2000 zł. podzielony na 10 udziałów; 1800 zł. wpłaconych gotówką, a w 200 zł. odstąpiono dzierżawiony sklep. Zarząd spółki stanowią: Tuczyński w Wilnie; Micozwał Malinowski przy ul. Młynowej Nr 19 i Stanisław Tuczyński—przy ul. Sokolej Nr 16 do Zarządu należy prowadzenie spraw spółki, zawieranie umów, wydawanie weksli, pieniędzy, cseków, żyro na wekslach i wszelkich zobowiązań. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością zawarta na mocy aktu znanego przed Sędziem Bohusiewiczem, Notariuszem w Wilnie w dniu 29-go maja 1925 r. na czas nieograniczony. 372

Do Rejestru Handlowego Dział A, Sądu Okręgowego w Wilnie w dniu 4-go lutego 1926 r. pod Nr. 3113 wciągnięto:

R. H. A.—3113. Firma: "Abram i Samuel Zeff—spółka firmowa". Przedmiot—prowadzenie handlu drzewem. Siedziba—Wilno, ul. W. Stefanańska Nr 10. Firma rozpoczęła działalność 1-go lutego 1926 r. Wpłacono: Abram Samuel Zeffowie zamieszkałi w Wilnie przy ul. W. Stefanańskiej Nr 10. Spółka firmowa zawarta na mocy umowy z dnia 1-go lutego 1926 r. na czas nieograniczony. Zarząd stanowią: Abram i Samuel; wszelkiego rodzaju weksle, obligi, ceki, żyro na wekslach lub inne zobowiązania oraz upoważnienia wydawane w imieniu spółki, winny być zaopatrzone w podpisy obydwóch wspólników łącznie. 363

Do Rejestru Handlowego Dział B, Sądu Okręgowego w Wilnie w dniu 8-go lutego 1926 r. pod Nr. 275 wciągnięto wpis dodatkowy:

R. H. B. II—Firma: "Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 'Lelwa'". Zarząd obecnie stanowią: Antoni Józefowicz de Robertini i Witold Mackiewicz. Udzielono prokury Bohusiewiczowi Józefowiczowi, sam. w Wilnie przy ul. Młkiej Nr 9 z prawem podpisywania pod stemplem firmowym wszelkich dokumentów, z jednym z zarządców wszelkich dokumentów, umów, aktów oraz zobowiązań w imieniu firmy, nie wyłączając weksli, cseków i t. p. 371

Do Rejestru Handlowego Dział A, Sądu Okręgowego w Wilnie w dniu 1-go lutego 1926 roku pod Nr. 162 wciągnięto wpis dodatkowy:

R. H. A. III.—162. Firma: "Export Wschodni", S. ka Akcyjna w Wilnie. Zgłoszono likwidację spółki. Na członków Komisji Likwidacyjnej powołano: Aleksandra Mejsztowicza, Bronisława Kryszyńskiego i Józefa Ewerta. Siedziba Komisji Likwidacyjnej—Warszawa, ul. Kredytowa Nr 4, m. 12-a. 345

Do Rejestru Handlowego Dział B, Sądu Okręgowego w Wilnie w dniu 29-go stycznia 1926 roku pod Nr. 1474 wciągnięto wpis dodatkowy:

R. H. A. II.—1472. Firma: Henryk Ludwik Hollman. Z dniem 1 stycznia 1926 r. firma została likwidowana i wykreślona z rejestru. 319

Do Rejestru Handlowego Dział B, Sądu Okręgowego w Wilnie w dniu 12-go lutego 1926 roku pod Nr. 123 wciągnięto wpis dodatkowy:

R. H. B. V.—123. Firma: "Sifida" rzyńska fabryka konserw S. ka z ograniczoną odpowiedzialnością. Wystąpił z Zarządu Jakób Bagg, na jego miejsce został powołany Miron Goldberg i obecnie Zarząd składa się z dwóch osób: Nohima Bernstejna i Mirona Goldberga. Zgłoszono rozwiązanie spółki i likwidację przedsiębiorstwa. Na likwidatorów powołano zarządców Nohima Bernstejna i Mirona Goldberga. 382

Do Rejestru Handlowego Dział B, Sądu Okręgowego w Wilnie w dniu 15-go lutego 1926 r. pod Nr. 1948 wciągnięto wpis dodatkowy:

R. H. B. II. Firma: "Wileński Syndykat Rolniczy Spółka Akcyjna Zwaloczonej kapitał zakładowy 100000 zł. podzielonych na 10000 akcji po 10 zł. każda. Uchwała Walnego zgromadzenia z dnia 7 kwietnia 1925 r. Bilans otwarty w złotych ogłoszony w Dzienniku Urzędowym Ministerstwa Skarbu z dn. 30 czerwca 1925 roku Nr 19. 317

Do Rejestru Handlowego Dział B, Sądu Okręgowego w Wilnie w dniu 15-go lutego 1926 r. pod Nr. 1948 wciągnięto wpis dodatkowy:

R. H. B. II. Firma: "Konkurencja" Wileńska S. ka z ograniczoną odpowiedzialnością. Zgłoszono likwidację spółki. Na członków Komisji Likwidacyjnej powołano zamieszkałych w Wilnie: Arję Stermę przy ul. Nowogrodzkiej Nr 10 i Ika Mieszczańską przy ul. Mostowej Nr 8. 370

SUKNO i BŁAWAT KAZIMIERZ RUTKOWSKI

Wilno, Wielka Nr. 64 od 1-go lutego

otrzymał przedstawieliem Łódzkiej Hurtowni dla Handlu Wyrobami Włókienniczymi na sprzedaż hurtową wszystkich wyrobów Włókienniczych Zakładów Przemysłowych "K. SCHEJBLER i L. GROHMAN" w Łodzi

Skład posiada: materiały białe, farbowane, drukowane, musliny i krotony w najnowszych rysunkach

oraz materiały wyrobów fabryki J. Richtera w Łodzi.

DETALICZNA SPRZEDAŻ

po wyjątkowo niskich cenach do 1-go marca 1926 r. materiałów białozłoty, wełen na ubrania męskie i damskie 851-2

Ogłoszenie.

Zarząd Towarzystwa „Wileńska Kolonia Kolejowa” podaje do wiadomości Członków Towarzystwa, że wobec niezatwierdzenia jeszcze przez Sąd Statutu Towarzystwa, Walne Zgromadzenie, wyznaczone na dzień 20 względnie 21-go lutego 1926 r. odwołuje się

Zarząd.

Magistrat m. Wilna

Poszukuje lokalu nadającego się na kuchnię ludową. Oferty należy składać w Wydz. Opieki Społecznej (Dominikańska 2) w godzinach biurowych. 5164—1

D-H. „Bławat Wileński”

Wilno, Wileńska 31 tel. 382

Ubrania męskie robimy ze swego materiału na raty na dogodnych warunkach.

Robota solidna. Ceny niskie. Tęże wybór wielki towarów białych i wełnianych. 2

DARMO

Kalendarz Marjański na rok 1926 (cena 1,50 zł.) zamawiający 12 egz. z 5 złotych.

Serja I. Niebo i Piekło 0,3 zł. Czarna Piętra 0,60 zł. Wydział 0,30 złotych. Skoszek 0,75 zł. Karty narodowości 0,40 zł. Tęże 0,75 zł. Flirt 1,00 zł. 3,10 zł. Serja II. Sześć Polskich 0,50 zł. Flirt 1,00 zł. Podróże po Polsce 0,80 zł. Kopseluszki 0,65 zł. Król i jego dworzanie 0,40 zł. Karty 0,40 zł. Karty 0,40 zł. Zamawiający obie serie płaci tylko 5,00 zł. i dostaje kalendarz darmo.

W Wilnie, 358-7 Księgarnia, Poznań, ul. Podgórska 10/35.

Piękność powab. Etykiety na loki i fale, emalje na wazę, białe i rżce w różnych odzieniach, aparaty do samomasażu, reduktory, pary gumowe uszczelniające i inne ostatnie nieszane nowości kosmetyczne. Ładnie katalogów satysfakcji znaczek pocztowy. Labor. Bydgoskiej Skrzynki pocztowa Nr 61. 851—3 Firma „Elektrokan” Wielka 17, tel. 506

Dzierżawy

kupno i sprzedaż MAJĄTKOWY ZIEMSKICH poleca okazjynie tanio Dom H. K. "Zachęta" ul. Mickiewicza 24 Portowa 14—tel. 9 05.

Do ośmiejnastopięćdziesiąt używanych i przedpokoju i osobnego wejścia. Światło elektryczne i opał. Adres w Administracji "Dz. Wil." 5144

Do sprzedania KARETA-TAKSOMETR, mało używany, zupełnie jak nowa. Antokol. Włoszowa. Czystażona dom 5-h, m. 1 od godz. 8-4 pop. 1

DOKTOR D. ZELDOWICZ

chor. WENERYCZNE MOCZOPŁC. SKÓRNE od 9—1, od 5—8 wiecz.

KOBIETA-LEKARZ DR. ZELDOWICZOWA chor. WENERYCZNE SKÓRNE i KOBICE prz. 12—5 ul. Mickiewicza 24 obok hotelu "Bristol". w. Zar. Nr 31.

Dr. G. WOLFSON

weneryczne, moczopłc. i skórne. ul. Wileńska 7. W.P.P. 7-64

Dr. Leon Ginsberg

ChOROBY WENERYCZNE, SKÓRNE. Ulica Wileńska Nr. 3. Przyjmuje od godz. 9—1. W.P.P. 41-7.

Dr. W. Legiejko

ChOROBY WENERYCZNE, SKÓRNE, ZŁAZKA. Przyjmuje od 11, 1 od 6 do 7 w. ul. Mickiewicza 21 m. 1. W.P.P. 22

Dr. LUKIEWICZ

ChOROBY SKÓRNE i WENERYCZNE. Przyjmuje od godz. 4—7 pop. ul. A. Mickiewicza 9, w wejściu ul. Świdwieckiej 10. W.P.P. 80

Doktor O. Abramowiczowa

skuszerka i choroby kobiece ul. Kasztanowa 7 m. 7, godz. 9—10 i 3—5. Wzd. Zdr. Publ. Nr 14.

Dr. Wołodźko

ordynator szpitala Sawicza Choroby skórne i weneryczne. Przyjmuje od godz. 12 do 2 i 5—6. Zawalna ul. 22. Wzd. Zdr. 20.

Dr. Sokolowski

ChOROBY SKÓRNE i WENERYCZNE. ul. Ostrobramska 2 m. 3. Przyjmuje od godz. 9—11 r. i od 5—7 wiecz. W.Z.P. 10—11

Dr. Sz. Berensztejn

ChOROBY SKÓRNE, WENERYCZNE i MOCZOPŁCOWE. Przyjmuje 9—11, 14—9 w. ul. Mickiewicza 29—5. W.Z.P. 38

Dr. Blumowicz

choroby weneryczne i skórne. ul. Wileńska 21 (tel. 921) Od 9—1 3—8. W.Z.P. 63

Dr. K. Sokolowski

ChOROBY SKÓRNE i WENERYCZNE. ul. Ostrobramska 2 m. 3. Przyjmuje od godz. 9—11 r. i od 5—7 wiecz. W.Z.P. 10—11

Dr. Sz. Berensztejn

ChOROBY SKÓRNE, WENERYCZNE i MOCZOPŁCOWE. Przyjmuje 9—11, 14—9 w. ul. Mickiewicza 29—5. W.Z.P. 38

Dr. Blumowicz

choroby weneryczne i skórne. ul. Wileńska 21 (tel. 921) Od 9—1 3—8. W.Z.P. 63

Dr. K. Sokolowski

ChOROBY SKÓRNE i WENERYCZNE. ul. Ostrobramska 2 m. 3. Przyjmuje od godz. 9—11 r. i od 5—7 wiecz. W.Z.P. 10—11

Dr. Blumowicz

choroby weneryczne i skórne. ul. Wileńska 21 (tel. 921) Od 9—1 3—8. W.Z.P. 63

Okuszerka Okuszek

Zwierzyniec, ul. Moutelski Nr. 28. Przyjmuje od 9—6 e. w. W.Z.P. 24

Do sprzedania fortek (18 dziesięciu), "Astron" o 1% mil. od stałej w gm. Landwarowskiej wraz z całym inwentarzem żywym i martwym. Głaba pierwszorzędna. Dużo zabezpieczona. W. Sienkowsko. 4908—2

1—2 pokoje stonowane z wygodami, można z całkowitem utrzymaniem Ofiarę 2—10. 1

Darmo otrzymanie kompletnego lekcji stenografji z tłumaczeniem stenogramów w Red-keji Stenografji Polskiego, Warszawa, Mokołowska 67. Wypraszania poprawiany również bezpłannie 171—29

6 pokoi do wynajęcia ze wszystkimi wygodami z ogrodem i stajnią. Wielka Pohulanka d. Nr 31 5150—1

Kupię domek na Zwierzyniecu za 1000 dolarów. Oferty pisemne do Adm. "Dz. Wil." pod A. B. 6143—3

Meble

najtańszej szafy można w D-H

H. Sikorski i S-ka Zawalna Nr. 30. 4